Çünkü bu mecma'-ı fevâyiddür
Ehl-i İslâma nef'i 'â'iddür
Her ki şorarsa ism ü târîhin
Nâmına **zübdetü'l-'aḳâyiddür.**

زبدة العقاید در

TÂRÎH-İ DÎGER

Ol ki ola şerî'at içre emîn
Gördigünde ider buña taḥsîn
Hâtif-i ğayb didi târîhin

Hâzihî zübde-i 'aḳāyid-i dîn.

هذه زبده عقاید دین

979

Görüldüğü gibi her iki tarihin altında da rakamla 979/1571 tarihi yazılmış ve harflerin rakam olarak karşılığı da budur. Ancak, bize tarihte bir hata var gibi görünüyor. Çünkü eser Sultan Murat ve vezir Mehmet Paşa adına yazılmıştır:

DER-DU'Â VÜ SENÂ-YI GÜZÎN

.....

Şâh-ı ferḥunde-fer ḥuceste-fi'âl
Ḥüb-ḥü ḥüb-rü vü ḥüb-ḥıṣâl
Zıll-ı Haḳ pâdişâh-ı mülk-ârây
Şâh-ı 'âlî-tebâr u 'âlî-rây
Ya'ni Sulṫân Murâd ṫâle baḳâh
Pâdişâh-ı cihân zıll-ı İlâh... (v. 137^a)

MEDH-İ PAŞA-YI MERHAMET-ÂYÎN

.....

Ḳılmış âyîne gibi anı Ḥudâ
Muḫzir-i ma'nî şafâ vü seḫâ
İsm-i sâmîsini meḫemmed idüp
Lüṫf u iḫsânını ser-âmed idüp... (v. 138^a)

Sultan III. Murat'ın tahta 982/1574'te çıktığı ve Sokullu Mehmet Paşa'nın da ona beş yıl vezîr-i âzamlık yaparak 987/1579'a öldürüldüğü dikkate alınırsa bu tarihin (979/1571) doğru olmadığı görülür. Esasen Farsça metnin sonunda istinsah tarihi 983/1575 (**Sene selâse ve semânîn ve tis'a-mie**) (v. 171^a)

olarak veriliyor. 983/1575'te istinsah edilen bir metnin 979/1571'de tercüme edilmiş olması düşünülemez.

Sonuç olarak bu çalışmamızla; İranlı âlim, şair ve mutasavvıf Molla Câmi'nin, edebiyat tarihçilerimiz ve araştırmacılar tarafından pek bilinmeyen "Mir'âtü'l-Akâ'id" adlı mesnevîsini ve bu mesnevînin Duhânî-zâde lakaplı Mehmet oğlu Ali tarafından yapılmış bir tercümesini ilim âlemine tanıtmış olduk.